Este mismo sentido daba S. Juan á su pregunta y de este modo quiso que la interpretasen sus discipulos. Al enviarles, sin embargo, á hacer dicha pregunta á Jesús, no tenia Juan la menor duda acerca de la divina mision de Jesús, en quien reconocia desde luego al verdadero Mesias. Instruido de antemano con la luz que el Espíritu Santo le comunicara, ya sabia Juan quien era la persona de Jesús aun antes de que empezara á llenar el mundo con la fama de sus portentosos hechos. Mas, aun, antes de nacer y encerrado en el mismo seno de su madre saltó Juan de gozo al sentirse cerca de Jesús cuando la Santisima Virgen Maria vino á visitar á su prima Isabel². Por eso vemos que desde el principio de su predicacion á

1. Teofilacto, ap. Granada 1.^a sermon para el 2.^o domingo de adviento.

2. Lucas, 1. 41.

No fué como acabamos de ver, para saber del mismo Jesús que era El el verdadero Mesías, para lo que Juan le envió sus discípulos, sino para que esos mismos discípulos aprendieran de por sí esta verdad y reconociesen en la persona de Jesús á aquel Redentor prometido y esperado, fuera del cual no hay salvacion. S. Juan, en efecto, habia visto con dolor que sus discípulos sentian por el un afecto demasiado humano, mientras que por Jesús demostraban frialdad y alejamiento y aun algo de envidia. *Aquel que*

enim gratia non dixit: Tu es qui venturus es in infernum? sed simpliciter: Qui venturus es? Quamvis et derisibilis videatur quod propter hoc ei dixerit, ut et illic abiens predicaret: præsens enim vita, gratie tempus est; post obitum autem iudicium est et pœna: quare in nullo opus erat precursore illic. Sed aliter: si infideles post mortem credentes essent salvandi, nullus peribit aliquando: omnes enim penitebunt tunc, et adorabunt: omne enim genuflectetur, caelestium, terrestrium et infernorum (S. JOAN. CHRYSOST. *hom.* 34.). — Considerandum autem est quod non ideo Hieronymus et Gregorius dixerunt, quod Joannes adventum Christi in infernum prænuntiaturus esset, quia ejus prædicatione aliqui non credentes converterentur ad fidem; sed ut justis in expectatione Christi manentibus, ex vicino adventu consolationem afferret (Glossa). — Certum est tamen quod qui venturum ut precursor nuntiavit, consistente ut propheta agnovit, aduentem ut confessor veneratus est, ejus abundantii scientiæ error non obrepit. Nec sane credi potest Spiritus Sancti gratiam in carcere posito defuisse, cum Apostolus virtutis sue lumen esset in carcere positus ministraturus (S. HILAR. *cant.* 41.). — Præbatur etiam mystice in his quæ in Joanne gesta sunt intelligentia amplior: ut propheta ipso conditionis suæ genere prophetaret, quia in eo forma legis elata est: Christum enim lex annuntiavit, et remissionem peccatorem prædicavit, et regnum caelorum sponndit, et Joannes totum hoc opus legis explevit. Igitur cessante jam lege (quæ peccatis plebis inclusa, ne Christus posset intelligi, quasi vinculis et quasi carcere continebatur), ad Evangelia contuenda lex mittit; ut infidelitas fidem dictorum contempletur in factis (Id. *ibid.*). — Et fortasse isti discipuli quos misit, sunt duo populi: unus qui ex Judæis credidit, alter qui ex Gentibus (S. AMBR. *super Luc.* lib. III.).